



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

VASKERIET NEPTUN DYBVAD A/S

FALKEVEJ 1, 9352 DYBVAD

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. juni 2022

Karsten Madsen

CVR-NR. 30 53 65 76

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vaskeriet Neptun Dybvad A/S Falkevej 1 9352 Dybvad
	CVR-nr.: 30 53 65 76 Stiftet: 28. maj 2014 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Madsen, formand René Frahm Sørensen Christian Storgaard Frederiksen
Direktion	Christian Storgaard Frederiksen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn
Advokat	Advokatfirma HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er vaskeridrift og anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioder af 2021 fortsat er væsentligt reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes, at en væsentlig del af selskabets kunder er beskæftiget inden for hotel og restaurationsbranchen. Denne branche har i dele af 2021 stort set været lukket ned. Virksomheden har alene i meget begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved omkostningsreduktioner og medarbejderreduktioner, men har i stedet benyttet sig af de kompensationspakker, der er sat i værk.

I 2022 var virksomheden frem til april fortsat påvirket af de restriktioner, der ramte hotel og restaurationsbranchen. De forventer at omsætningen i 2022 når op på normalt niveau igen medio 2022.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på -3,4 mio. kr. er utilfredsstillende og afviger negativt fra det forventede resultat for perioden.

Resultatet for 2022 forventes stadig at være et underskud, men med væsentlig forbedring i forhold til 2021. Det forventes, at selskabet indenfor en 2 årig periode kan realisere overskud på selskabets drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Moderselskabet Lis Sørensen Holding ApS har efter regnskabsårets afslutning stiftet en fond, hvortil aktierne i Vaskeriet Neptun Dybvad A/S indgår i overdragselskabet.

Ledelsen i selskabet er i løbet af 2021 ændret således Christian Storgaard Frederiksen er indtrådt som direktør.

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning også i perioden januar - april 2022 er reduceret væsentligt i forhold til samme periode i 2019. Dette fald skyldes, at mange af selskabets kunder fortsat har været lukket enten efter påbud, eller frivilligt. Virksomheden har alene i begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsnedgang, ved at de faste omkostninger har kunnet tilpasses, men dog minimeret primært lønudgifterne via brug af Covid-19 kompensationsordninger for løntilskud og faste omkostninger.

Bortset herfra er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	10.367.541	6.528.608
Personaleomkostninger.....	2	-12.183.832	-12.134.922
Af- og nedskrivninger.....		-2.405.542	-8.113.524
DRIFTSRESULTAT		-4.221.833	-13.719.838
Andre finansielle indtægter.....	3	18.669	38.643
Andre finansielle omkostninger.....	4	-194.127	-574.527
RESULTAT FØR SKAT		-4.397.291	-14.255.722
Skat af årets resultat.....	5	952.266	3.135.386
ÅRETS RESULTAT		-3.445.025	-11.120.336
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-3.445.025	-11.120.336
I ALT		-3.445.025	-11.120.336

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		0	5.713.951
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.188.501	5.619.140
Indretning af lejede lokaler.....		11.567	14.872
Materielle anlægsaktiver.....	6	2.200.068	11.347.963
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		20.400	18.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	40.400	38.000
ANLÆGSAKTIVER.....		2.240.468	11.385.963
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		0	74.268
Varebeholdninger.....		0	74.268
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.102.009	1.218.817
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		364.476	234.208
Udskudte skatteaktiver.....		0	237.415
Andre tilgodehavender.....		445.144	3.389.094
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.465.461	2.482.886
Periodeafgrænsningsposter.....		38.691	46.677
Tilgodehavender.....		4.415.781	7.609.097
Likvide beholdninger.....		8.990.948	1.087.531
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.406.729	8.770.896
AKTIVER.....		15.647.197	20.156.859

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500.000
Overført overskud.....		6.292.966	7.585.329
EGENKAPITAL.....		7.792.966	9.085.329
Hensættelse til udskudt skat.....		273.169	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		273.169	0
Leasingforpligtelser.....		713.875	2.315.007
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	3.342.380
Anden gæld.....		897.367	197.920
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.611.242	5.855.307
Leasingforpligtelser.....		260.133	565.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.158.578	1.388.998
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		762.575	475.328
Anden gæld.....		3.788.534	2.786.360
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.969.820	5.216.223
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.581.062	11.071.530
PASSIVER.....		15.647.197	20.156.859
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.500.000	7.585.331	9.085.331
Forslag til resultatdisponering.....		-3.445.025	-3.445.025
Andre lovpligtige bindinger			
Tilskud fra moderselskab.....		2.152.660	2.152.660
Egenkapital 31. december 2021.....	1.500.000	6.292.966	7.792.966

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Lønkomensation (Covid-19-hjælpepakke).....	1.709.513	2.410.697	
Komensation for faste omkostninger (Covid-19-hjælpepakke)..	2.246.282	500.000	
Branderstatning, restbeløb.....	592.880	0	
	4.548.675	2.910.697	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	29	31	
Løn og gager.....	10.434.267	10.513.223	
Pensioner.....	1.509.055	1.400.290	
Andre omkostninger til social sikring.....	240.510	221.409	
	12.183.832	12.134.922	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	16.121	16.675	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.548	21.968	
	18.669	38.643	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	97.371	347.668	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	96.756	226.859	
	194.127	574.527	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.464.588	-2.482.886	
Regulering af udskudt skat.....	512.322	-652.500	
	-952.266	-3.135.386	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021.....	9.677.640	33.645.206	16.524
Tilgang.....	478.697	2.440.750	0
Afgang.....	-10.156.337	-32.173.045	0
Kostpris 31. december 2021.....	0	3.912.911	16.524
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	3.963.689	28.026.065	1.652
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.314.688	-28.221.074	0
Årets afskrivninger	350.999	1.919.419	3.305
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	0	1.724.410	4.957
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	0	2.188.501	11.567
Finansielle leasingaktiver.....		919.750	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					7
				Lejedepositum og andre tilgodehavender	
				Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2021.....			20.000	18.000	
Tilgang.....			0	20.400	
Afgang.....			0	-18.000	
Kostpris 31. december 2021.....			20.000	20.400	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....			20.000	20.400	
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	974.008	260.133	0	2.880.544	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	3.817.708	
Anden gæld.....	1.879.457	982.090	200.147	197.920	
	2.853.465	1.242.223	200.147	6.896.172	
 Eventualposter mv.					 9
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået lejekontrakter, der på balancetidspunktet udgør 3.000 tkr. i opsigelsesperioden, der er på 36 måneder. Den årlige leje udgør 1.000 tkr.					
Selskabet har indgået huslejeoplyttelser, der på balancetidspunktet udgør 150 tkr. i opsigelsesperioden, der er på mellem 3-6 måneder. Den årlige leje udgør 382 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lis Sørensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 10
Selskabet har finansieret nogle materielle anlægsaktiver ved finansiel leasing og udover dette er der ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.					
